
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale f.f. 

Al Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio  

All’Ufficio Bilancio 

 

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Delibera n. 113/2020 del 19/06/2020 - Allegato A al Verbale n. 

05.2020 – “Ratifica Decreto del Presidente n. 46 del 29/05/2020, concernente: Programma 

degli acquisti (forniture di beni e servizi) delle Sezioni INGV e dell’Amministrazione 

Centrale, 2020-2021. II° Aggiornamento 2020”. 

         

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0007756 del 06/07/2020



 

                                                                  

 
Delibera n. 113/2020 
Allegato A al Verbale n. 05/2020 
Oggetto: Ratifica Decreto del Presidente n. 46 del 29/05/2020, concernente 
“Programma degli acquisti (forniture di beni e servizi) delle Sezioni INGV e 
dell’Amministrazione Centrale, 2020-2021. II° Aggiornamento 2020”. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione 
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
VISTO il Decreto legislativo 25/11/2016, n. 218, concernente “Semplificazione 
delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 
7/08/2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere 
del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 
501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di 
emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 
generale - n. 27 del 2 febbraio 2018) e, in particolare, l'art. 7, comma 6, lett. c), il 
quale prevede che il Presidente: “adotta provvedimenti di competenza del Consiglio 
di amministrazione nei casi di necessità e urgenza da sottoporre a ratifica nella prima 
riunione successiva del Consiglio stesso”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, Università e Ricerca n. 286/2016 
del 27/4/2016, con il quale il Prof. Carlo DOGLIONI è stato nominato Presidente 
dell’INGV; 
VISTA la Legge 24 aprile 2020 n. 27 di Conversione, con modificazioni, del 
Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18, recante misure di potenziamento del 
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19, in particolare 
l’articolo 100, comma 2, il quale prevede che: “I mandati dei componenti degli organi 
statutari degli Enti pubblici di ricerca di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 25 
novembre 2016, n. 218, ad esclusione dell’Istituto Nazionale di Statistica – ISTAT, sono 
prorogati, laddove scaduti alla data di entrata in vigore del presente decreto ovvero in 
scadenza durante il periodo dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri 
in data 31 gennaio 2020, fino al perdurare dello stato di emergenza medesimo. Nel 
medesimo periodo sono altresì sospese le procedure di cui all’articolo 11 del Decreto 
Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213”; 
VISTO il Decreto del Presidente n. 46, adottato d’urgenza dal Presidente in data 
29/05/2020, concernente “Programma degli acquisti (forniture di beni e servizi) 
delle Sezioni INGV e dell’Amministrazione Centrale, 2020-2021. II° 
Aggiornamento 2020”; 



 

2 
 

VERIFICATA la necessità e l’urgenza di procedere; 
su proposta del Presidente, 

DELIBERA 
 

La ratifica del Decreto del Presidente n. 46 del 29/05/2020, concernente 
“Programma degli acquisti (forniture di beni e servizi) delle Sezioni INGV e 
dell’Amministrazione Centrale, 2020-2021. II° Aggiornamento 2020”. 

 
Il predetto Decreto è allegato alla presente Delibera, della quale costituisce 

parte integrante e sostanziale. 
 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 
 
Roma, 19/06/2020 
 
La segretaria verbalizzante 
(Dott.ssa Maria Valeria INTINI) 

       IL PRESIDENTE 
            (Prof. Carlo DOGLIONI) 

                                                                                                                          






	LetteraTrasmissione_Delibera n. 113.2020159404505481461
	Delibera n. 113.2020   Allegato

